
2025197 

令和 7 年 11 月 21 日 

会員・賛助会員 各位 

（一社）日本樹木医会 鹿児島県部 

     支部長  佐伯 直憲 

 

令和 7 年度研修会及び新年会について（案内） 

 

皆様方には、益々、ご清祥のこととお察し申しあげます。 

さて、会員・賛助会員の一層の知識・技術の向上と会員相互の親睦と連携強化を図る

ため、下記の通り開催します。 

今回の研修会は、癒しろの杜 桂花園にて、樹木の同定等について別紙の通り研修を

行います。自己研鑽の場として積極的に参加されますようご案内申し上げます。 

又、新年会も開催予定です。新年を迎え何かとご多用の時期であることと存じますが、

万障お繰り合わせのうえ出席くださるようお願い申し上げます。 

なお、準備の都合もありますので出欠を令和 8 年 1 月 8 日（木曜日）までに、 

事務局（間世田 明里：fax 099-261-3827、メール mitsunori-m@kkatsura.jp、 

携帯 090-3600-1189、）までご連絡ください。 

 

 

記 

〇研修会（CPD 申請中） 

日  時  令和 8 年 1 月 17 日（土） 13 時 30 分～16 時 00 分 

研修場所  癒しろの杜 桂花園 

住所：鹿児島市平川町須々原 6114-81 

研修内容  13：30～15：00 園内樹木説明及び管理方法   

講師 間世田明里 （樹木医） 

15：00～16：00 隣接する山林の樹木、草本の同定方法 

                   講師 片野田逸朗 （樹木医） 

 

mailto:メールmitsunori-m@kkatsura.jp


2025197 

研修場所 

 

※指宿スカイラインからしか入園できません。  

●錫山 IC〜川辺 IC の間にあります。  

●通行料金 （現金 100 円 ）が必要です。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


